
アスリート / パートナー
ATHLETES / PARTNER

2018年度 活動概要

  
 

 

 

 

8,480

ユニファイドスポーツ
UNIFIED SPORTS

ヤングアスリート
YOUNG ATHLETES 88

ユニファイドパートナー

アスリート数

1,781

実施地区  8 

公益財団法人スペシャルオリンピックス日本

大会・競技会数
COMPETITIONS

ボランティア数
VOLUNTEERS

246 13,699
ユニファイド競技数 

 34
コーチ数
5,215

 ユースボランティア数
  2,124

 

  

国内活動
Domestic activities

学校連携
school collaboration

ユースリーダー数 
(12-25歳)

都道府県

市区町村

47

324

93
ユニファイド活動校数
23

245

アスリートリーダーシップ
ATHLETS LEADERSHIP

ファミリーリーダーシップ
FAMILY LEADERSHIP

10,211
登録ファミリー数

ファミリーリーダー数アスリートリーダー数

1,040190

合計 

10,261
 

7,485

合計
2017

2016

2015

2014

パートナー アスリート1,914

2,200

812

262

7,936

7,827

8,250

7,790

チームメイト合計

2,611
ユニファイドアスリート

ユニファイドパートナー

830

1,781
アスリート男女比
ATHLETES GENDER

77.5％

22.5％
男性 MALE

女性 FEMALE

アスリート年齢比
ATHLETES AGE

22歳以上

16-21歳

8-15歳

2-7歳

57％

77.5％

22.5％ 57％

27％

2％

14％27％

14％
実施地区  37


